報道関係各位 発信年月日 令和５年９月１日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

歴史民俗資料館 館長 若山 さやか 館長 若山 さやか （0836）83-5600

件名 企画展「絵葉書の魅力」を開催します

内   容

標記の企画展を次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 日時 ９月９日（土）～１１月７日（火）

２ 場所 山陽小野田市歴史民俗資料館 ２階展示室

３ 内容 歴史民俗資料館が所蔵する絵葉書の中から市内・近隣のものを中心に、全国各地の魅力あふれる

様々な絵葉書を紹介します。

     絵葉書の題材は観光資源だけにとどまらず、祝賀行事、自然災害、戦争に関することといった

ニュースを伝えるものもあれば、人々の生活や風俗を紹介するものもあります。

絵葉書の魅力を通して、身近な地域の歴史・文化・観光資源を再発見してみませんか。

４ 観覧料 無料

５ 時間 ９時～１７時

６ 休館日 月曜日・祝日・9月 19日（火）26日（火）10月 10日（火）

（ただし、祝日のうち 9月 23日（土）は開館します）

☆ご多忙の折、お手数をおかけいたしますが、どうぞよろしくお願い申し上げます。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料